

विकास आयुक्त, सीपज़-सेज़ की अध्यक्षता में मेसर्स अर्शिया लिमिटेड- सेज़ के मल्टी सेक्टर विशेष आर्थिक क्षेत्र के लिए अनुमोदन समिति की 156वीं बैठक का कार्यवृत्त, 27.03.2024 को द्वितीय तल सेवा केंद्र, सीपज़ सेज़, मुंबई में आयोजित किया गया।

Minutes of the 156th Meeting of the Approval Committee for Multi Sector Special Economic Zone of M/s. Arshiya Limited-SEZ under the Chairmanship of Development Commissioner, SEEPZ- SEZ held on 27.03.2024, at Second Floor SEEPZ Service Centre, SEEPZ SEZ, Mumbai.

1. सेज़ का नाम : मेसर्स अर्शिया लिमिटेड।
2. सेक्टर : मल्टी सेक्टर
3. मीटिंग नंबर : 156वीं
4. दिनांक : 27.03.2024

उपस्थित सदस्य :

क्रमांक	सदस्यों का नाम	पद का नाम	संगठन
1	श्री सीपीएस चौहान	संयुक्त. विकास आयुक्त,	सीपज़-सेज़
2	श्री लीडर पणिकर	संयुक्त आयुक्त आयकर	आयकर आयुक्त कार्यालय, मुंबई के नामिती
3	श्री हिमांशु धार पांडे	उप निदेशक डीजीएफटी	अतिरिक्त डीजीएफटी, मुंबई के नामित
4	श्रीमती पूनम दराडे	उपनिदेशक उद्योग	डीसी इंडस्ट्रीज, महाराष्ट्र सरकार के नामिती
5	श्रीमती सुनीता जगताप	सीमा शुल्क अधीक्षक	सीमा शुल्क आयुक्त, जनरल, एयर कार्गो, सहार के नामिती

विशेष आमंत्रित सदस्य:-

श्री . आर के जैन : विनिर्दिष्ट अधिकारी, एलटीआईमाइंडट्री -सेज़

श्री . हनीश राठी , एडीसी (न्यू सेज़), श्रीमती रेखा नायर, एडीसी (न्यू सेज़); श्री . जी.एस. भंडारी, सहायक और श्री अशोक कुमार मीना, एलडीसी (न्यू सेज़) बैठक में सहायता और सुचारू संचालन के लिए भी शामिल हुए।

एजेन्डा आइटम नंबर 1: 07.02.2024 को आयोजित 155वीं बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि।

Agenda Item No. 1: Confirmation of Minutes of the 155th meeting held on 07.02.2024.

दिनांक 07.02.2024 को आयोजित 153वीं बैठक के कार्यवृत्त की सर्वसम्मति से पुष्टि की गई।

एजेंडा आइटम नंबर 02: मैसर्स में एक वेयरहाउसिंग इकाई की स्थापना की मंजूरी। अर्शिया-एफटीडब्ल्यूजेड इकाई - मैसर्स ईप्सिटा शिपिंग प्राइवेट लिमिटेड

मैसर्स ईईपीएसआईटीए शिपिंग प्राइवेट लिमिटेड ने वाइन, फार्मा उत्पाद, कालीन, कपड़े, डीजल इंजन के हिस्से, विद्युत उपकरण - लाइटनिंग अरेस्टर, इलेक्ट्रिक फिलामेंट/लाइट एमिटिंग डायोड (एलईडी) प्रकाश स्रोत, इंटीग्रेटेड सर्किट के साथ एक वेयरहाउसिंग यूनिट स्थापित करने का अनुरोध किया है।, श्रवण यंत्र, विभिन्न घड़ियाँ, रीपैकिंग, लेबलिंग पुनः लेबलिंग और 4.86 करोड़ रुपये के निर्यात का प्रस्तावित एफओबी मूल्य, 1.45 करोड़ रुपये का एफई आउटगो और 3.41 करोड़ रुपये का एनएफई और 03 व्यक्तियों का रोजगार।

निर्णय: आवेदक कंपनी ने सूचित किया कि वे वाइन, फार्मा उत्पादों, कालीन, कपड़े, डीजल इंजन के हिस्सों, विद्युत उपकरण - लाइटनिंग अरेस्टर, इलेक्ट्रिक फिलामेंट/लाइट एमिटिंग डायोड (एलईडी) लाइट के लिए अर्शिया एफटीडब्ल्यूजेड में एक वेयरहाउसिंग यूनिट स्थापित करना चाहते हैं। स्रोत, इंटीग्रेटेड सर्किट, श्रवण यंत्र, विभिन्न घड़ियाँ, रीपैकिंग, लेबलिंग- री-लेबलिंग। व्यवसाय का प्रस्तावित मॉडल 50% विदेशी ग्राहकों और 50% डीटीए ग्राहकों का भंडारण होगा।

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने अर्शिया-एफटीडब्ल्यूजेड में एक वेयरहाउसिंग यूनिट की स्थापना के लिए मैसर्स ईईपीएसआईटीए शिपिंग प्राइवेट लिमिटेड के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी। समिति ने संवेदनशील प्रकृति और उच्च मूल्य वाली वस्तुओं पर विचार करते हुए विभिन्न घड़ियों के भंडारण की अनुमति नहीं दी। समिति ने आवेदक कंपनी को उन प्रस्तावित ग्राहकों की सूची प्रस्तुत करने का निर्देश दिया, जो अर्शिया-एफटीडब्ल्यूजेड में अपने माल का भंडारण करने के लिए सहमत हुए हैं। अनुमोदन

The Minutes of the 155th Meeting held on 07.02.2024 were confirmed with consensus.

Agenda Item No. 02: Approval w.r.t Setting up of a Warehousing unit at M/s. Arshiya-FTWZ unit - M/s. EEPSITAA Shipping Pvt. Ltd.

M/s. EEPSITAA Shipping Pvt. Ltd., has requested for setting up a warehousing Unit with Wines, Pharma products, carpets, fabrics, parts of Diesel Engines, Electrical apparatuses - Lightning Arresters, Electric Filament/Light Emitting Diodes (LED) Light Sources, Integrated Circuits, Hearing Aids, Various Watches, Repacking, Labelling- Re-Labelling and the proposed FOB value of exports of Rs. 4.86 Crores, FE Outgo of Rs. 1.45 Crore and NFE of Rs. 3.41 Crore & Employment of 03 persons.

Decision: The applicant company informed that they would like to set up a Warehousing unit at Arshiya FTWZ for Wines, Pharma products, carpets, fabrics, parts of Diesel Engines, Electrical apparatuses - Lightning Arresters, Electric Filament/Light Emitting Diodes (LED) Light Sources, Integrated Circuits, Hearing Aids, Various Watches, Repacking, Labelling- Re-Labelling. The proposed model of business will be Warehousing of 50% of Foreign client and 50% of DTA client

After deliberation, the Committee approved the proposal of M/s. EEPSITAA Shipping Pvt. Ltd., for setting up of a Warehousing Unit at Arshiya- FTWZ. The Committee considering the sensitive nature and high value items did not allow warehousing of various watches. The Committee directed the applicant company to submit the list of proposed client whom has agreed to warehouse their goods at Arshiya-FTWZ. The approval is subject to following conditions :-

1. The KYC of the clients of whom goods are warehouse at Arshiya-

निम्नलिखित शर्तों के अधीन है:-

1. जिन ग्राहकों का माल अशिया-एफटीडब्ल्यूजेड में गोदाम है, उनका केवाईसी ठीक से दर्ज किया जाना चाहिए।
2. शराब की खेप की 100% जांच निर्दिष्ट अधिकारी द्वारा वीडियो रिकॉर्डिंग के साथ की जाएगी।
3. माल का स्टॉक आवेदक कंपनी द्वारा उचित रूप से दर्ज किया जाएगा और निरीक्षण पर प्रस्तुत किया जा सकता है।
4. माल का भंडारण डेवलपर/सह-डेवलपर द्वारा आवंटित क्षेत्र यानी 2500 वर्ग फुट में किया जाएगा।

एजेंडा आइटम नंबर 03: मेसर्स अशिया-एफटीडब्ल्यूजेड यूनिट - मेसर्स राइजिंग इंडिया में एक ट्रेडिंग यूनिट की स्थापना को मंजूरी।

मेसर्स राइजिंग इंडिया ने मक्का (कॉम) स्टार्च, माल्ट अर्क: अन्य, सूखे पास्ता: चाहे पका हुआ हो या नहीं, जैम: आम जैम: अनानास, जैम: अन्य स्वाद, इंस्टेंट कॉफी के व्यापार के साथ एक ट्रेडिंग यूनिट स्थापित करने का अनुरोध किया है।, बिना स्वाद वाला, तैयार बैंकिंग पाउडर, सोया सॉस, टमाटर केचप और अन्य टमाटर सॉस करी पेस्ट, मिर्च सॉस, अन्य टमाटर सॉस करी पेस्ट, मिर्च सॉस, अन्य सॉस और उसकी तैयारी, कस्टर्ड पाउडर, आयुर्वेदिक, यूनानी, सिद्ध, होम्योपैथिक या बायो-कैमिक सिस्टम दवाएं, आंखों के मेकअप की तैयारी, टैल्कम, पाउडर, सौंदर्य या मेकअप की तैयारी: फेस क्रीम, नेल पॉलिश या लैक्स, मॉइस्चराइजिंग लोशन, सिन्दूर, बिंदी, कुमकुम, त्वचा की देखभाल के लिए सौंदर्य या मेकअप की तैयारी: अन्य, बालों पर उपयोग के लिए तैयारी: अन्य, पेस्ट में मौखिक स्वच्छता के लिए तैयारी, घरेलू और कपड़े धोने के साबुन जो कहीं और निर्दिष्ट या शामिल नहीं हैं: टैबलेट और केक, सर्फ एक्सेल पाउडर, सफाई या डीग्रीजिंग तैयारी जिसमें साबुन या अन्य सक्रिय कार्बनिक कार्बनिक सतह का आधार नहीं है एजेंट, स्कोरिंग पेस्ट और पाउडर और अन्य स्कोअरिंग तैयारी, कॉफी युक्त कॉफी विकल्प, कार्गो पैकिंग, आर-पैकिंग, लेबलिंग, री-लेबलिंग का

- FTWZ may be recorded properly.
2. 100% examination of the consignment of Wine shall be carried out by the Specified Officer with video recording.
 3. The stock of the goods shall be recorded properly by the applicant company and may be produced upon inspection.
 4. The goods shall be Warehoused in the area allotted by the Developer/Co-Developer i.e. 2500 sq.ft.

Agenda Item No. 03: Approval w.r.t setting up of a Trading unit at M/s. Arshiya-FTWZ unit -M/s. Rising India.

M/s. Rising India, has requested for setting up a Trading Unit with Trading of Maize (com) starch, Malt Extracts: Others, Dried Pasta : Whether cooked or not, Jams: Mango Jams: Pineapple, Jams: Other flavours, Instant coffee, not flavoured, Prepared banking powders, Soya sauce, Tomato ketchup and other tomato sauces curry Paste, Chilli sauce, others tomato sauces Curry Paste, Chilli sauce, Other sauces and preparations thereof, Custard Powder, Ayurvedic, Unani, Siddha, Homoeopathic or Bio-Chamic systems medicaments, Eye make-up preparations, Talcum, powders, Beauty or makeup preparations: Face creams, Nail Polish or lacquers , Moistening lotion, Sindur, bindi, kumkum, Beauty or makeup preparations for the care of the skin: Others, Preparations for use on the hair: Others, Preparations for oral hygiene in paste, Household and laundry soaps not elsewhere specified or included: Tablets & cakes, Surf Excel powder, Cleaning or degreasing preparations not having a basis of soap or other organic organic surface active agents, Scoring pastes and powders and other scouring preparations, Coffee substitutes containing coffee, Consolidation of Cargo Packing, R-packing, Labelling, Re-labelling and the proposed FOB value of exports of Rs. 674.23 Crores, FE Outgo of Rs. 641.83 Crores and NFE of Rs. 31.40 Crore & Employment of 5 persons.


15/4

समेकन और 674.23 करोड़ रुपये के निर्यात का प्रस्तावित एफओबी मूल्य, 641.83 करोड़ रुपये का एफई आउटगो और एनएफई 31.40 करोड़ रुपये और 5 व्यक्तियों को रोजगार।

निर्णय: आवेदक कंपनी ने सूचित किया कि वे यूनिलीवर इंडिया एक्सपोर्ट लिमिटेड से सामान खरीदेंगे और अर्शिया-एफटीडब्ल्यूजेड से ट्रेडिंग गतिविधि करेंगे। वे अपने माल का 100% दुनिया भर के विभिन्न देशों में निर्यात करेंगे। वे री-लेबलिंग, री-पैकिंग की गतिविधि भी करेंगे।

1. वे अपने माल का भंडारण डेवलपर/सह-डेवलपर द्वारा आवंटित क्षेत्र के भीतर करेंगे।
2. उनका सीओडीसी में अपने माल का भंडारण करने का इरादा नहीं है।
3. वे अपने माल का रिकॉर्ड और खाता ठीक से यानी टैली सिस्टम/ईआरपी सिस्टम में रखेंगे।
4. वे ट्रेडिंग गतिविधि चलाने के लिए उपलब्ध आरक्षित और अधिशेष निधि के संबंध में पिछले 3 वर्षों की बैलेंस शीट प्रस्तुत करेंगे।
5. एफटीडब्ल्यूजेड में माल रखने की अवधि।

अध्यक्ष को धन्यवाद ज्ञापन के साथ बैठक समाप्त हुई।


15.04.24

Decision: The applicant company informed that they will procure goods from Unilever India Export Limited and will carried out Trading activity from Arshiya-FTWZ. They will export 100% of their goods to various country across the globe. They will also carried out the activity of Re-labelling, Re-packing.

After deliberation, the Committee approved the proposal of M/s. Rising India for setting up a Trading Unit at Arshiya- FTWZ. The Committee directed the applicant to furnish the letter confirming the following:-

1. They will Warehoused their goods within the area allotted by the Developer/ Co-Developer.
2. They do not intend to Warehouse their goods in CODC.
3. They will maintain record and account of their goods properly i.e. in Tally system/ERP systems.
4. They will furnished the balance sheet of last 3 years i.r.o. Reserve and Surplus funds available for carrying out Trading Activity.
5. Period of holding goods in FTWZ.

The meeting ended with the vote of thanks to the Chair.

(राजेश कुमार मिश्रा , आईआरएस)

अध्यक्ष-सह-विकास आयुक्त,

सीप्ल-सेज़